
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Statale “Paolo III” 

Via Vulci n°6 - 01011 Canino (VT) 

0761/437043 Mail vtic804009@istruzione.it/ PEC vtic804009@pec.istruzione.it  

COD. FISC. 90056710560   -- CODICE UNIVOCO UFFICIO UFWIR2 
 

Agli atti  

All’Albo on line 

 All’Amministrazione trasparente 

Alla sezione PN 2021/2027 del sito web istituzionale 
 

 

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 

ALL’AVVISO PROT. N° 9021 del 03/11/2025 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L. 16 gennaio 2003, n. 3; VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impegni nella P.A.;  

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107; VISTO il DI del 18/08/2018 n. 129 “Regolamento recante le istituzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma 

del CUP;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei MINISTRI DEL 30 settembre 2020 N. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministro dell’Istruzione”;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
CUP: I54D25001820007 
CNP: ESO 4.6.A4 

mailto:vtic804009@pec.istruzione.it




VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il decreto legislativo n. 36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici;  

VISTO il Decreto MIM prot. n. 233 del 19/11/2024, Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado” ESO 4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. N105099 del 19/06/2025 recante ˂Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ES04.6. A4 – Sotto azione ESO4.6.4 A.D 

Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, FSE Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 

233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, assunta al prot. n. 105099 del 19/06/2025, 

con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6.A4.D- “Una 

bussola per la tua vita”, CUP: I54D25001820007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 13.320,00;  

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 8457 del 22/10/2025, recante “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 12//01/2022 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 

09/02/2022 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive regionali allegate al medesimo decreto;  

VISTA la candidatura n. 10481 del 16/05/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025; VISTE le Istruzioni operative 

per la realizzazione del progetto;  

VISTA la Delibera n. 25 del Collegio Docenti nella seduta del 26/11/2024 di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 nella seduta del 28/11/2024 di approvazione del progetto; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n.25 

del 12/02/2025;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio nota prot. n. 8401 del 21/10/2025;  

VISTO il decreto di disseminazione iniziale prot. n. 8457 del 22/10/2025; 

 VISTO decreto assunzione incarico RUP con prot. N. 8321 del 23/10/2025;  

CONSTATATA la dichiarazione assenza conflitti di interessi RUP prot. n. 8329 del 20/10/2025; 



 VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di "ESPERTI, TUTOR", per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;  

TENUTO CONTO dell’avviso di selezione interna, protocollo n. 9021 del 03/11/2025, per il reclutamento per 

il conferimento di incarichi individuali come docente esperto, tutor dei moduli Orientamento per le scuole 

secondarie di primo grado:  

“Talenti in crescita: orientarsi per scegliere”; 

 “ Oriento il mio futuro- Percorsi di consapevolezza e scelta.” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Rosanna Pulicati  il giorno 11 novembre 2025 alle ore 11:30 presso i locali dell’Istituto, alla 

presenza della Prof.ssa Geltrude Federici, effettua  la comparazione delle istanze di partecipazione e dei 

curriculum pervenuti come figura  di esperto/tutor per il percorso di cui all’oggetto di:  

• n° 2 docente Esperto  

• n° 2 docente Tutor 

 PREMESSO che l’avviso sopra riportato è stato pubblicato, nel rispetto della normativa vigente sul sito 

della scuola e regolarmente notificati agli interessati;  

CONSIDERATO che la data di scadenza prevista per la presentazione delle domande di candidatura era 

fissata per il giorno 09.11.2025; 

 VISTE le istanze di partecipazione pervenute (prot.n.9122 del 05/11/2025; prot.n. 9291 del 10/11/2025; 

prot.n. 9290 del 10/11/2025; prot.n. 9301 del 10/11/2025; prot.n. 9306 del 10/11/2025.); 

 ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti e procedendo alla valutazione dei punteggi 

auto attribuiti e a correggerli ove ritenuto necessario e ad attribuire i relativi punteggi finali;  

VISTO che risultano essere pervenute le seguenti istanze dell’avviso in premessa: 

Nome candidato (in 
caso di partecipazione 
a più percorsi ripetere 
più volte) 

Ruolo per cui 
presenta istanza 
(tutor o esperto) 

Modulo per cui 
presenta istanza di 
partecipazione 

Qualifica 
(interno/esterno CP/ 
esterno LA) 

 
Punteggio da 
CV presentato 

Cetrini Patrizia Tutor 91532-“Talenti in 
crescita: orientarsi 
per scegliere.” 

Interno     
     20/100 

Mantovani Loris Tutor 91535-“ Oriento il 
mio futuro – Percorsi 
di consapevolezza e 
scelta.” 

Interno  
    27/100 

Moscatelli 
Vincenza 

Tutor 91535-“ Oriento il 
mio futuro – Percorsi 
di consapevolezza e 
scelta.” 

Interno  
    17/100 

Marini Federica Esperto 91532-“Talenti in 
crescita: orientarsi 
per scegliere.” 

Interno  
   28/100 

Salotti Maria Esperto 91535-“ Oriento il 
mio futuro – Percorsi 
di consapevolezza e 
scelta.” 

Interno   
  30/100 
 



CONSTATATA la validità delle istanze pervenute nei termini e la coerenza con quanto richiesto dall’avviso; 

DECRETA 

1) essere pervenute cinque candidature in tutto, n. 3 rispondenti all’ incarico di Tutor e n. 2 rispondenti a 

quello di Esperto; 

2) di ritenere le candidature pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto 

 e pertanto ritiene di procedere a stilare una graduatoria. 

  

Al termine di tutte le sopra riportate procedure e operazioni il Dirigente Scolastico 

 

APPROVA 

 la candidatura di TUTOR delle:  

 

1) Prof.ssa Loris  Mantovani in qualità di DOCENTE TUTOR per il percorso “ Oriento il mio futuro- 

Percorsi di consapevolezza e scelta.”  Punti 27/100; 

2) Prof.ssa Patrizia Cetrini in qualità di DOCENTE TUTOR per il percorso “ Talenti in crescita: orientarsi 

per scegliere.”  Punti 20/100 ; 

 

la candidatura di ESPERTO delle: 

 

1) Prof.ssa Maria Salotti in qualità di DOCENTE ESPERTO per il percorso “ Oriento il mio futuro- 

percorsi di consapevolezza e scelta.” Punti 30/100; 

2)  Prof.ssa Federica Marini in qualità di DOCENTE ESPERTO  per il percorso “ Talenti in crescita: 

orientarsi per scegliere.” Punti 28/100. 

 

 

Si allegano le griglie di valutazione dei docenti che si sono candidati.  

Alle ore 12:00 il dirigente Scolastico conclude i lavori. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  

                                                                                                     Prof.ssa  Rosanna Pulicati 

 


		2025-11-17T12:25:47+0100
	ROSANNA PULICATI




